ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ NHƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /UBND   Phổ Nhơn, ngày      tháng 8 năm 2024

V/v phát động tham gia

hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến

“Tìm  hiểu  pháp luật về lao

động”do Hội đồng phối hợp

PBGDPL tỉnh tổ chức

Kính gửi:

- Các ngành, Hội Đoàn thể của xã;

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã.

Thực hiện Công văn số: 2291/UBND ngày 13/8/2024 của Ủy ban nhân dân

thị xã Đức Phổ về việc phát động tham gia hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến “Tìm  hiểu

pháp luật về lao động” do Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh tổ chức.

UBND xã Phổ Nhơn tổ chức phát động toàn thể cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động và nhân dân trên địa bàn xã Phổ Nhơn tích cực tham gia hưởng

ứng tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm  hiểu  pháp luật về lao động”. Nhằm đẩy mạnh

công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật cho cán bộ, công chức, viên chức,

lực lượng vũ trang, người lao động, học sinh, sinh viên và Nhân dân các chính sách

của Đảng, pháp luật của Nhà nước trong lĩnh vực lao động, việc làm, bảo hiểm xã

hội. Đồng thời, tiếp tục phổ biến rộng rãi các quy định của pháp luật về lao động góp

phần nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ, công chức, viên

chức, lực lượng vũ trang, người lao động, học sinh, sinh viên và Nhân dân; ngày

20/3/2024 Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Quảng Ngãi đã ban

hành Quyết định số 11/QĐ-HĐPBGDPL về việc thành lập Ban Tổ chức, Tổ thư ký

Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về lao động” (viết tắt là Cuộc thi) trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi và Ban tổ chức Cuộc thi đã ban hành Kế hoạch số 02/KH-BTC

ngày 05/8/2024 quy định về nội dung, hình thức, thời gian, đối tượng, thể lệ Cuộc thi.

Để Cuộc thi thu hút được đông đảo số lượng người tham gia dự thi, có sức

lan tỏa lớn, góp phần nâng cao nhận thức, ý thức chấp hành pháp luật về lao động cho

cán bộ, công chức, viên chức, lực lượng vũ trang, người lao động, học sinh, sinh viên

và Nhân dân trên địa bàn xã. Chủ tịch UBND xã đề nghị các Ngành, Trưởng các Hội

Đoàn thể của xã và các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã tích cực tham gia hưởng

ứng cuộc thi.

Cuộc thi được tổ bằng hình thức thi trực tuyến thực hiện đăng nhập vào

đường link của Cuộc thi https://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn) hoặc nhấn

vào banner Cuộc thi tại Cổng thông tin điện tử UBND tỉnh Quảng Ngãi, Trang

Thông tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Quảng Ngãi, Trang thông tin

điện tử Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi hoặc Trang thông tin điện tử thị xã Đức Phổ

để tham gia dự thi.

- Thời gian phát động cuộc thi: Bắt đầu lúc 08 giờ 00 phút, ngày 03/9/2024

đến 17 giờ 00 phút ngày 30/9/2024.

http://timhieuphapluat.quangngai.gov.vn/

2

 Nhận được Công văn này đề nghị các Ngành, Trưởng các Hội Đoàn thể, các

cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã triển khai thực hiện  nghiêm túc để cuộc thi

đạt kết quả./.

Nơi nhận:                     CHỦ TỊCH

- Như trên;

- Lưu: VT.

          Nguyễn Bảo Toàn

		2024-08-23T10:31:09+0700

		2024-08-23T10:38:02+0700

		2024-08-23T10:38:02+0700

		2024-08-23T10:38:02+0700